АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2021 года						                           № 360

г. Петровск-Забайкальский

О внесении дополнения в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа «Город Петровск-Забайкальский» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 30.11.2018 года №494

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, на основании Постановления Правительства Забайкальского края от 30.04.2020 г. № 139  «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей  в Забайкальском крае», приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 28.02.2020 года №270 «О системе  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае», п.15 ч.1 ст. 7, ст. 27 Устава городского округа «Город Петровск-Забайкальский» администрация городского  округа «Город Петровск-Забайкальский», постановляет:
1. Внести в «Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа «Город Петровск-Забайкальск» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 30.11.2018 года № 494 следующее дополнение:
1) пункт 40 дополнить  абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk71582601][bookmark: _GoBack] «При оказании муниципальным бюджетным учреждением муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования, объем субсидии может быть уменьшен (увеличен) в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, в случае, если фактические показатели объема муниципальных услуг, оказанных в рамках персонифицированного финансирования, уменьшились (увеличились) по сравнению с показателями объема, запланированными в муниципальном задании.»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) опубликования на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» https://petzab.75.ru/
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский»  (Кривицкого Ю.Е.).

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский» 		  		               И.И. Зарыпов